
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:          /KH-SNN Đồng Tháp, ngày         tháng 5  năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tiếp và làm việc với đoàn học tập kinh nghiệm  

tỉnh Thừa Thiên Huế 
      

 

Căn cứ Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân Tỉnh về tổ chức Lễ hội Sen Đồng Tháp lần thứ I năm 2022; 

Căn cứ vào Thơ mời của Ủy ban nhân dân Tỉnh Đồng Tháp mời Tỉnh 

Thừa Thiên Huế ham dự Lễ Hội Sen Đồng Tháp lần thứ I năm 2022. 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng Kế hoạch tiếp và làm 

việc với Đoàn tỉnh Thừa Thiên Huế đến tham gia lễ hội Sen và học tập kinh 

nghiệm các mô hình kinh tế hợp tác tại tỉnh Đồng Tháp như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tạo điều kiện thuận lợi cho đoàn tỉnh Thừa Thiên Huế đến và làm việc 

tại địa phương với mục đích: Tham gia trưng bày và các hoạt động khác tại Lễ 

hội Sen Trao; trao đổi tình hình phát triển Hội quán và tình hình liên kết tiêu thụ 

giữa Hợp tác xã nông nghiệp với doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

- Việc tổ chức tiếp và làm việc với đoàn học tập kinh nghiệm tỉnh Thừa 

Thiên Huế phải được thực hiện một cách chặt chẽ, tiết kiệm, an toàn và hiệu 

quả; đồng thời phải đảm bảo công tác phòng chống dịch COVID-19. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian: từ ngày 19 đến ngày 20/5/2022 (Thứ Sáu). 

2. Thành phần tham dự: (Chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm) 

3. Chương trình làm việc: (Chi tiết theo Phụ lục 2 đính kèm) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở: 

- Lên lịch họp, xếp lịch để Lãnh đạo tham gia tiếp và làm việc với Đoàn 

theo Kế hoạch. 

- Văn phòng Sở bố trí 1 xe 16 chổ để đưa đón Đoàn. 

- Phối hợp với Chi cục Phát triển nông thôn chuẩn bị công tác hậu cần 

2. Văn phòng Điều phối Nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành nông 

nghiệp Tỉnh  

- Cử Lãnh đạo tham gia tiếp và làm việc với Đoàn theo Kế hoạch. 
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- Thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

3. Chi cục Phát triển nông thôn 

- Phân công Lãnh đạo tham gia tiếp và làm việc với Đoàn theo Kế hoạch. 

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Lai 

Vung, phòng Kinh tế thành phố Sa Đéc liên hệ hợp tác xã, hội quán, doanh 

nghiệp để đoàn đến khảo sát. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở chuẩn bị công tác hậu cần 

- Báo cáo kết quả tiếp Đoàn. 

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Lai Vung, 

phòng Kinh tế thành phố Sa Đéc 

- Phân công Lãnh đạo tham gia tiếp và làm việc với Đoàn theo Kế hoạch. 

- Liên hệ, hướng dẫn hỗ trợ hợp tác xã, hội quán, doanh nghiệp chuẩn bị 

báo cáo tiếp đoàn. 

5. Hợp tác xã Nông sản sạch Vĩnh Thới, Hội quán Cùng nhau làm du 

lịch. 

Chuẩn bị báo cáo tiếp đoàn (Đề cương báo cáo kèm theo). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Chi từ nguồn kinh phí Tái cơ cấu ngành nông nghiệp năm 2022.  

Kế hoạch này thay Thư mời. Đề nghị các đơn vị chủ động phối hợp triển 

khai thực hiện theo Kế hoạch./. 

 
 Nơi nhận: 
- GĐ, PGĐ Sở; 

- Chi cục PTNT; 

- Văn phòng Điều phối NTM và TCCNN; 

- PNN&PTNT huyện Lai Vung; 

- PKT thành phố Sa Đéc; 

- HTX Nông sản sạch Vĩnh Thới; 

- Hội quán cùng nhau làm du lịch; 

- Lưu: VT, KHTC(Hương). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phước Thiện 
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Phụ lục 1 

THÀNH PHẦN THAM DỰ 

 

(Kèm theo Kế hoạch số          /KH-SNN ngày        /5/2022 của Sở Nông nghiệp 

và PTNT ) 

 

STT Họ và Tên Chức vụ 
Ghi 

chú 

I. ĐOÀN HỌC TẬP KINH NGHIỆM  

1 Nguyễn Đình Đức 
Giám đốc Sở Nông nghiệp và phát 

triển nông thôn tỉnh Thừa Thiên Huế 

 

2 Phạm Văn Tần 
Chi Cục trưởng Chi cục phát triển 

nông thôn tỉnh Thừa Thiên Huế 

 

 

3 
Lê Thị Ngọc Sương 

Trưởng phòng ngành nghề - OCOP, 

Sở Nông nghiệp và phát triển nông 

thôn tỉnh Thừa Thiên Huế 

 

4 
Phạm Thị Diệu 

Huyền 

Phạm Thị Diệu Huyền, Phó Trưởng 

phòng KHTC, Sở Nông nghiệp và 

phát triển nông thôn tỉnh Thừa Thiên 

Huế 

 

II. TỈNH ĐỒNG THÁP 

1 Nguyễn Phước Thiện Giám đốc Sở NN&PTNT  

2 Huỳnh Tất Đạt Phó Giám đốc Sở NN&PTNT  

3 Nguyễn Thị Mỹ 

Hưng 
Phó Chi cục Trưởng Chi cục PTNT  

4 Đại diện Lãnh đạo VP Sở NN&PTNT  

5 Đại diện Lãnh đạo  VP ĐP XDNTM & TCC ngành NN  

6 Đại diện Lãnh đạo  Phòng NN&PTNT huyện Lai Vung  

7 Đại diện Lãnh đạo  Phòng Kinh tế thành phố Sa Đéc  

8 Đại diện HĐQT, Ban 

Giám đốc 
HTX Nông sản sạch Vĩnh Thới  

9 Đại diện Ban Chủ 

nhiệm Hội quán 
Hội quán Cùng nhau làm du lịch  

 



Phụ lục 2 

CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-SNN ngày     /5/2022 của Sở Nông nghiệp PTNT) 

THỜI 

GIAN  
NỘI DUNG 

Địa điểm Thành phần 
THỰC HIỆN 

Ngày 19/5/2021 

9:00-11:00  
Đón đoàn từ Sân bay 

về Đồng Tháp 

TP Cần Thơ Chi cục Phát triển nông thôn Văn phòng Sở chuẩn bị 

xe 

11:00-12:00 Mời đoàn dùng cơm 
Tp Cao Lãnh Chi cục Phát triển nông thôn Chi cục Phát triển nông 

thôn 

13:30-17:00 
Đoàn tham gia ccs nội 

dung Lễ hội Sen 

Tp Cao Lãnh Chi cục Phát triển nông thôn hướng dẫn đoàn Chi cục Phát triển nông 

thôn 

17:00 
Mời đoàn dùng cơm 

chiều 

Quán Mỹ Phước 

Thành 

Lãnh đạo Sở 

Lãnh đạo Chi cục PTNT 

VP ĐPXD NTM & TCC ngành NN. 

Lãnh đạo Phòng KHTC 

Chi cục Phát triển nông 

thôn phối hợp Văn phòng 

Sở 

Ngày 20/5/2022 (Thứ Sáu) 

7:00-8:00 

Mời Đoàn công tác 

Thừa Thiên Huế ăn 

sáng 

Senhouse 

- Đoàn học tập kinh nghiệm tỉnh Thừa Thiên Huế.  

- Lãnh đạo Sở NN&PTNT. 

- Lãnh đạo: CCPTNT, VP Sở, VP ĐPXD NTM & 

TCC ngành NN. 

 

Chi cục Phát triển nông 

thôn 

8:00 - 10:30 
Đoàn học tập kinh 

nghiệm tình hình liên 

kết tiêu thụ giữa hợp 

HTX Nông sản 

sạch Vĩnh Thới, 

xã Vĩnh Thới, 

- Đoàn học tập kinh nghiệm tỉnh Thừa Thiên Huế.  

- Lãnh đạo: CCPTNT, VP ĐPXD NTM & TCC 

ngành NN. 

Chi cục Phát triển nông 

thôn dẫn đoàn  
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tác xã với doanh 

nghiệp 

huyện Lai Vung - Lãnh đạo phòng NN&PTNT huyện Lai Vung. 

- Đại diện Lãnh đạo HTX Nông sản sạch Vĩnh 

Thới. 

10:30-12:00 

Đoàn di chuyển về Tp 

Sa Đéc. Mời Đoàn 

dùng cơm ở nhà hàng 

“Ngôi nhà Hoa ếch” 

Thành phố Sa 

Đéc 

- Đoàn học tập kinh nghiệm tỉnh Thừa Thiên Huế.  

- Lãnh đạo: CCPTNT, VP ĐPXD NTM & TCC 

ngành NN. 

- Lãnh đạo Phòng Kinh tế thành phố Sa Đéc 

- Đại diện Ban chủ nhiệm Hội quán “Cùng nhau 

làm du lịch”.  

Chi cục Phát triển nông 

thôn bố trí mời cơm 

13:30-15:00 

Đoàn học tập kinh 

nghiệm mô hình Hội 

quán 

Hội quán “ Cùng 

nhau làm du 

lịch”, Phường 

Tân Quy Đông, 

thành phố Sa 

Đéc 

- Đoàn học tập kinh nghiệm tỉnh Thừa Thiên Huế.  

- Lãnh đạo: CCPTNT, VP ĐPXD NTM & TCC 

ngành NN. 

- Lãnh đạo phòng Kinh tế thành phố Sa Đéc. 

- Đại diện Ban chủ nhiệm Hội quán “Cùng nhau 

làm du lịch”. 

Chi cục Phát triển nông 

thôn dẫn đoàn 

15:00- 

16:30 

Mời Đoàn tham quan 

các mô hình du lịch ở 

Làng hoa Sa Đéc 

Tháp ngắm hoa; 

Khu du lịch 

Happyland Hùng 

Thy, Cánh đồng 

hoa Hồng 

- Đoàn học tập kinh nghiệm tỉnh tỉnh Thừa Thiên 

Huế.  

- Lãnh đạo: CCPTNT, VP ĐPXD NTM & TCC 

ngành NN. 

- Lãnh đạo phòng Kinh tế thành phố Sa Đéc. 

- Đại diện Ban chủ nhiệm Hội quán “Cùng nhau 

làm du lịch”. 

 

16:30- 17: 

30 

Đoàn công tác di 

chuyển từ Tp Sa Đéc 

về Tp Cao Lãnh 

 - Đoàn học tập kinh nghiệm tỉnh Thừa Thiên Huế.  

- Lãnh đạo: CCPTNT, VP ĐPXD NTM & TCC 

ngành NN. 

 

18:00- 19: 

00 

Mời Đoàn dùm cơm 

tối  

 

 

- Đoàn học tập kinh nghiệm tỉnh Thừa Thiên Huế.  

- Lãnh đạo Sở NN&PTNT. 

VP Sở 
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............................ 

- Lãnh đạo: CCPTNT, VP Sở, VP ĐPXD NTM & 

TCC ngành NN. 

 

Ghi chú: Chương trình làm việc có thể thay đổi theo tình hình thực tế. 
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ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO 

TÌNH HÌNH HỢP TÁC XÃ, HỘI QUÁN  
(Kèm theo Kế hoạch số          /KH-SNN ngày        /5/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT ) 

 

 

I. Thực trạng HTX, Hội quán 

- Tình hình hoạt động của HTX, Hội quán (ngày thành lập, thành viên, diện 

tích, vốn góp, tình sản xuất kinh doanh, tình hình liên kết tiêu thụ,…) 

- Thuận lợi, khó khăn của HTX, Hội quán 

II. Định hướng phát triển HTX, Hội quán thời gian tới 

- Định hướng 

- Giải pháp thực hiện 

III. Đề xuất kiến nghị 
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